

OECD-FAO Agricultural Outlook: 2007-2016

Summary in Norwegian

OECD-FAO – perspektiv på jordbruk: 2007-2016

Sammendrag på norsk

- De aktuelle høye markedsprisene på mange jordbruksprodukter i internasjonal handel skyldes i stor utstrekning faktorer av midlertidig art, for eksempel fall i tilbudet på grunn av tørke og reduserte lagerbeholdninger. Men strukturelle endringer, som økt etterspørsel etter biodrivstoff, og reduksjonen av overskuddene takket være politiske reformer, kan holde prisene over de historiske balansenivåene i det kommende tiåret.
- Høyere råvarepriser er et alvorlig problem for utviklingsland som er nettoimportører av matvarer samt for fattige, urbane befolkningsgrupper, og bidrar til den aktuelle debatten om ”mat mot drivstoff”. Samtidig som høyere priser på biodrivstoff naturligvis støtter inntektene til de som produserer de tilsvarende råvarene, betyr dette høyere kostnader og lavere inntekter for andre produsenter som bruker dem som dyrefôr.
- Utsiktene til at prisene på verdensmarkedet når et høyere nivå kan oppmuntre politiske reformer som sikter mot en avvikling av prissubsidiene. Dette kan redusere proteksjonismen og gi fleksibilitet for tollreduksjoner.
- Økende bruk av korn, sukker, oljefrø og vegetabiliske oljer for å tilfredsstille biodrivstoffindustriens behov er et av hovedelementene i dette fremtidsperspektivet. I prognoseperiode vil det gå med store mengder mais fra USA, hvete og rapsfrø fra EU og sukker fra Brasil til å produsere etanol og biodiesel. Dette medfører høyere avlingspriser og indirekte, gjennom økte kostnader til fôr, høyere priser på avlsproduktene.
- Siden biodieselproduksjon i de fleste land med temperert klima ikke er økonomisk gjennomførbar uten støtte, kan en annen kombinasjon av produksjonsteknologier, biodrivstoffpolitikk og råoljepriser enn det som er forutsatt i dette nummeret av Perspektiv, føre til lavere priser enn det vi har spådd.
- Den antatt sterke veksten i etterspørselen i mange utviklingsland og vekstland vil føre til økt import og gi støtet til utvikling av innenlandsk produksjonskapasitet. Følgelig antas det at OECD-landene samlet sett mister produksjons- og eksportandeler innen mange råvarer til fordel for land utenfor OECD i prognoseperioden.
- Målt ut fra global import antas verdenshandelen å øke for alle råvarer omtalt i denne rapporten, uten unntak. Sammenlignet med gjennomsnittstallene for 2001-05 vil handelsøkningen være lav for tørrmelksprodukter (7 %) innen 2016. Den ville ligge på 13 % og 17 % for henholdsvis råkorn og hvete i samme periode, men vil stige med over 50

% for oksekjøtt, svinekjøtt og helmelksprodukter og med nesten 70 % for vegetabiliske oljer.

- For alle produkter unntatt vegetabiliske oljer gjelder at importen vil øke sterkere i utviklingsland enn i OECD. Og for alle produkter unntatt hvete og råkorn tilfredsstilles disse voksende markedene i stadig større utstrekning gjennom økt eksport fra andre utviklingsland. Verdens jordbruksmarkeder karakteriseres dermed gjennom økende sør-sør-handel, og OECDs eksportland møter sterkere konkurranse.

- Argentina og Brasil oppviser en forbløffende oppgang på eksportmarkedene. Brasils vekst er mest konsentrert om sukker, oljefrø og kjøtt, mens eksporten fra Argentina også dekker korn og mange melkeprodukter. Andre land med økende eksport omfatter Russland og Ukraina (råkorn), Vietnam og Thailand (ris), Indonesia og Thailand (vegetabiliske oljer), samt Thailand, Malaysia, India og Kina (fjærkre).

- Importøkningen er mye jevnere fordelt på de forskjellige landene. Men Kinas dominerende stilling innen oljefrø og oljefrøprodukter er slående. I 2016 vil Kina ha blitt verdens fremste importør av oljefrøbasert mat og vil samtidig ha konsolidert sin ledende stilling innen import av olje og oljefrø. Landets andel av den globale importen vil stige til nesten 50 %.

© OECD/FAO 2007

Denne oppsummeringen er ingen offisiell OECD-oversettelse.

Denne oppsummeringen kan reproduseres hvis OECDs copyright og originalens tittel angis.

Flerspråklige oppsummeringer er oversatte utdrag av OECD-publikasjoner opprinnelig utgitt på engelsk og fransk.

Disse er gratis tilgjengelige på OECDs Online Bookshop www.oecd.org/bookshop/

For ytterligere informasjon, ta kontakt med OECD Rights and Translation unit, Public Affairs and Communications Directorate, rights@oecd.org eller per faks: +33 (0)1 45 24 99 30

OECD Rights and Translation unit (PAC)
2 rue André-Pascal, 75116
Paris, France

Besøk vårt nettsted www.oecd.org/rights/

